' POR Calabria

Uil futuro € un lavoro gquotidiano  UNIONE EURDPEA REPUBBLICA (TALIANA  RECIONE CALABRIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONETTI SENIOR”
CORIGLIANO ROSSANO

Prot. n. 1290 del 27/02/2021

Sito web — Amministrazione trasparente
Atti

ESITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
Art. 45 ¢ 216 comma 9 del D.Lgs. 50/2016

Oggetto: esito manifestazione d’interesse per la selezione di operatori economici cui affidare
mediante affidamento diretto tramite richiesta di ODA sul mercato elettronico della PA ai sensi
dell’articolo 36 comma 2 lettera a del D.lgs. n. 50 del 2016 per I'acquisto di strumentazione necessaria
alla didattica a distanza. Progetto POR CALABRIA 2014/20 - Asse Prioritario 12 - Obiettivo Specifico 10
- Azione 10.1.1 - Codice operazione 2020.10.1.1.007 - CUP : E32G20001310002

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DDS n. 5799 del 26 maggio 2020, di approvazione dell’intervento “misura urgente a sostegno
della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilita, tra cui le
persone con disabilita - Emergenza COVID-19 a valere sul POR CALABRIA FSE 20142020 — Asse 12
Obiettivo specifico 10.1 — Azione 10.1.1".

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020 con il piano di riparto delle
risorse finanziarie per |'attuazione dell’intervento da parte dell’Istituto scolastico.

VISTO il finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo
Specifico 10.1 FSE- Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari
fragilita, tra cui anche persone con disabilita”, concesso in forma di contributo per la realizzazione
dell’operazione denominata “misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti
calabresi caratterizzati da particolari fragilita, tra cui le persone con disabilita - Emergenza COVID-19".

VISTA la convenzione stipulata tra la Regione Calabria e I'Istituzione scolastica per la concessione del
finanziamento pubblico per I'intervento “misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli
studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilita, tra cui le persone con disabilita - Emergenza
COVID-19 a valere sul POR CALABRIA FSE 20142020 — Asse 12 Obiettivo specifico 10.1 — Azione
10.1.1". ZTRLEDN




VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relzativi ai lavori, servizi e
forniture in attuazicne delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 aprile
2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103
del 05 maggio 2017)

RILEVATA I'esigenza di indire, in relazione all’'importo finanziato, la procedura per I'acquisizione dei
servizi/forniture (ex art. art. 36 e 58 del . Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.).

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico Prot. N. 973 del 15/02/2021 relativa all’avvio di indagine
di mercato mediante Awviso Pubblico di Manifestazione di Interesse per lindividuazione degli
Dperatori Economici da invitare a procedura di acquisto mediante trattativa diretta per la fornitura
beni e servizi per la realizzazione del Progetto;

PRESQ ATTO della manifestazione di interesse prot. n. 1010 del 16/02/2021 per la scelta dell'operatore
economici da invitare a procedura di acquisto mediante trattativa diretta per la fornitura beni e servizi,
ai sensi dell’art. 36, ¢.2 lett. b) del D.Lgs 50/2016, mediante MEPA per la fornitura di beni.

CONSIDERATO che all'articolo 3 (criterio di aggiudicazione) della manifestazione di interesse la stazione
appaltante ha stabilito il criterio dell'ordine di arrivo delle candidature;
PRESO ATTO che tutte le candidature sono pervenute entro la scadenza del termine stabilito del 26.02.2021;

PRESD ATTO che sono pervenute quattro istanze come da tabella indicata:

Orario di
n CANDIDATURA DELLADITTA | DATA CI ARRIVO PROTOCOLLO arrivo
1 Didacta Service srl - 17/02/2021 1049 17,40
P Imas srl 17/02/2021 1050 17,42
3 Media Tecno Store srls - 117/02/2021 1051 117,43
4  LTWEBsrl 18/02/2021 1077 18,20

VISTO che due candidature risultano prive del certificato di iscrizione alla CCIA e precisamente della ditta
MEDIA TECNO STORE sris e della ditta IMAS srl;

ATTESO CHE la prima ditta a presentare la candidatura risulta essere la DIDACTA SERVICE srl;
VERIFICATO CHE I'operatore in questione & in possesso de i requisiti per la fornitura di guanto richiesto;

RITENUTO di poter procedere nella scelta dell’operatore economico;

DISPONE
I." affidamento diretto al MEPA alla ditta :
Orario di
n _ CANDIDATURA DELLA DITTA DATA DI ARRIVQ PROTOCOLLO _ arrivo
1 Didacta Servicesrl 7 7 17/02/2021 1049 17,40

| dati personali raccolti con le candidature inoltrate a motivo del presente Avviso, saranno trattati con gli
strumenti informatici ed utilizzati nell’ambito del procedimento amministrativo con modalita gqgﬁcrmuanto
previsto dalla normativa, ai sensi del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei datyﬁﬁﬁéﬁnﬁf“"l\/\n




Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50e dell’art. 5 della Legge 7 agosto

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Alfonso
Perna.

9 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Pxof. Alfonsq Perna

il \r i




